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АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ГОРЛОВКА 
РАСПОРЯЖЕНИЕ

   главы администрации

05 сентября 2017 г.
                                                              № 732-р                                    

г. Горловка

Об утверждении документации
по землеустройству, передаче 
земельных участков в пользование и 
возобновлении договоров аренды земли


По результатам рассмотрения заявлений физических и юридических лиц об утверждении документации по землеустройству, передаче земельных участков в пользование и возобновлении договоров аренды земли, протокола от 31 августа 2017 года № 20 заседания рабочей группы по рассмотрению вопросов в сфере земельных отношений на территории города Горловка, руководствуясь пунктами 3.2, 5.1, 5.2, 6.1, 6.3, 6.16 Временного порядка предоставления в постоянное пользование и передачи в аренду земельных участков на территории Донецкой Народной Республики, утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики от 02 сентября 2015 года № 17-15, пунктами 1.2, 3.4.1, 4.1 Положения об администрации города Горловка, утвержденного распоряжением главы администрации города Горловка от 13 февраля 2015 года № 1-р
             1.  Передать земельные участки в аренду физическим и юридическим лицам согласно перечню (Приложение 1).
2. Утвердить проекты землеустройства относительно отвода земельных участков, указанные в пунктах 1, 2, 3, 6, 7 Приложения 1  к распоряжению.
3. Возобновить договоры аренды земли, заключенные с физическими и юридическими лицами, согласно перечню (Приложение 2).
4. Передать земельные участки в постоянное пользование юридическим лицам согласно перечню (Приложение 3).

             5. Разъяснить лицам, указанным в Приложениях 1 и 2 о необходимости регистрации права пользования земельными участками на основании договоров, заключённых с администрацией города в порядке, предусмотренном действующим законодательством.
И.о. главы администрации                                                             И.С. ПРИХОДЬКО 
                                                                                                                                                                               Приложение  1
                                                                                                                                                                               к распоряжению главы администрации

                                                                                                                                                                               от 05.09.2017 года  № 732-р
Перечень физических и юридических лиц, которым передаются земельные участки в аренду

	 № п/п
	Наименование землепользователя
	Идентификационный номер

(код)

землеполь-

зователя
	Адрес  регистрации землепользователя
	Кадастровый номер земельного участка
	Место расположения земельного участка
	Площадь земельного участка, 

га
	Категория земель, из которой передается земельный участок
	Вид использования земельного участка
	Категория земель, в которую передается земельный участок
	Срок аренды земель-ного участка

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Частное предприятие «АУРИНКО»


	-
	-
	1410600000:02:018:0523
	ул. Интернациональ-ная, 3-б, Центрально-Городской район, 

г. Горловка
	0,0318
	жилой и общественной застройки
	   строительство пристройки к магазину и обслуживание 

   кафе с остановочным комплексом
	жилой и общественной застройки
	10 лет

	2.
	Гражданин


	-
	-
	1410600000:01:003:0519
	ул. Бессонова, 23а, Калининский район, 

г. Горловка
	0,0707
	жилой и общественной застройки
	завершение строительства, реконструкция и эксплуатация зданий и помещений магазина с площадкой выносной торгов-ли
	жилой и общественной застройки
	1 год

	3.
	Гражданин


	-
	-
	1410600000:02:017:1307
	ул. Комсомольская, 33/18, Центрально-Городской район, 

г. Горловка
	0,0026
	жилой и общественной застройки
	   обслуживание отдельного входа магазина с выставочным 

  залом
	жилой и общественной застройки
	1 год

	4
	Гражданин


	-
	-
	1410600000:02:020:0515
	ул. Минина и Пожарского, 1/2, Центрально-Городской район, 

г. Горловка
	0,0578
	жилой и общественной застройки
	обслуживание базы-холодильни-ка продуктов питания
	жилой и общественной застройки
	1 год

	5
	Гражданка


	-
	-
	1410600000:02:020:0374
	ул. Интернациональ-ная, 81/10, Центрально-Городской район, 

г. Горловка
	0,0439
	жилой и общественной застройки
	   обслуживание

   здания мастер-

   ской по ремонту металлорежуще-

   го оборудования
	жилой и общественной застройки
	1 год
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	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	6
	Физическое лицо-предприниматель


	-
	-
	1410600000:01:003:0227
	ул. Малыныча, 38, Калининский район, 

г. Горловка
	0,0171
	жилой и общественной застройки
	   обслуживание площадки выносной торгов-ли
	жилой и общественной застройки
	1 год

	7
	Гражданин


	-
	-
	1410600000:01:006:0203
	ул. Зорге, 1а, Калининский район, 

г. Горловка
	0,2000
	жилой и общественной застройки
	  обслуживание здания столовой 

  и магазинов
	жилой и общественной застройки
	3 года

	8
	Гражданин


	-
	-
	1410600000:11:000:0623
	ул. Жукова, 23, Никитовский район, г. Горловка
	0,0114
	жилой и общественной застройки
	   обслуживание торгового киоска 

   с летней площадкой
	жилой и общественной застройки
	1 год


Управляющий делами администрации                                                                                                                     Н.Ю. Ботвина
     Перечень физических и юридических лиц, которым 

     передаются земельные участки в аренду, подготовлен
     управлением муниципального  развития  администрации г. Горловка
Заместитель начальника управления                                                                                                                         Г.Н. Белова
                                                                                                                                                                               Приложение  2
                                                                                                                                                                               к распоряжению главы администрации

                                                                                                                                                                               от 05.09.2017 года  № 732-р
Перечень физических и юридических лиц, которым возобновляются договоры аренды земли

	 № п/п
	Наименование землепользователя
	Идентификационный номер

(код)

землеполь-

зователя
	Адрес  регистрации землепользователя
	Кадастровый номер земельного участка
	Место расположения земельного участка
	Площадь земельно
го участка, 

га
	Дата и номер государственной регистрации договора аренды земли  (права аренды)
	Вид использова-ния земельного участка
	Категория земель, к которой относится земельный участок
	Срок, на который возобновля
ется договор арендиы земли

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	 Общество с ограниченной ответственностью «КРИСТАЛЛ-ДОН»


	-
	-
	1410600000:02:020:0428
	ул. Озеряновская, 4, Центрально-Городской район, 

г. Горловка
	0,5242
	19.10.2007 

№ 040715200305
	обслужива-ние ликеро-водочного цеха 
(0,4204 га), обслужива-ние здания материаль-ного склада (0,1038 га)
	промышлен-ности, тран-спорта, связи, энергетики, обороны и другого назначения
	5 лет

	2.
	Физическое лицо-предприниматель


	-
	-
	1410600000:02:015:0058
	ул. Остапенко, 76-а, Центрально-Городской район, 

г. Горловка
	0,0050
	21.11.2007

  № 040715200370
	обслужива-ние здания киоска с содержанием остановочно

го павильона
	жилой и общественной застройки
	1 год

	3.
	Гражданка


	-
	-
	1410600000:02:017:1132
	ул. Комсомольская, 27а/17, Центрально-Городской район, 

г. Горловка
	0,0026
	14.10.2010 

№ 041019500296
	обслужива-ние отдельного входа к встроенному нежилому помещению
	 жилой и  общественной  застройки
	1 год
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	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	4.
	Гражданка


	-
	-
	1410600000:03:015:0083
	просп. Ленина, 239, Никитовский район, г. Горловка
	0,0189
	17.09.2007

№ 040715200237
	обслужива-ние помещения магазина
	жилой и общественной застройки
	1 год


Управляющий делами администрации                                                                                                                     Н.Ю. Ботвина
     Перечень физических и юридических лиц, которым возобновляются

     договоры аренды земли, подготовлен управлением

     муниципального развития  администрации г. Горловка
Заместитель начальника управления                                                                                                                         Г.Н. Белова

                                                                                                                                                                               Приложение 3 
                                                                                                                                                                               к распоряжению главы администрации

                                                                                                                                                                               от 05.09.2017 года  № 732-р
Перечень юридических лиц, которым передаются земельные участки в постоянное пользование

	№ 

п/п
	Наименование землепользователя
	Идентификацион-ный код


	Адрес  регистрации землепользователя
	Кадастровый номер земельного участка
	Место расположения земельного участка
	Площадь земель-ного участка, 

га
	Категория земель, из которой передается земельный участок
	Вид использования земельного участка
	Категория земель, в котороую передается земельный участок

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Территориальный центр социального обслуживания (предоставления социальных услуг) Центрально-Городского района 

г. Горловка
	51005394
	ул. Рудакова, 33, 

г. Горловка
	1410666700:01:003:0055
	ул. Сердюкова, 1, пгт Пантелеймонов-ка, Центрально-Городской район, 

г. Горловка
	0,3730
	жилой и общественной застройки
	обслуживание административного здания
	жилой и общественной застройки


     Управляющий делами администрации                                                                                                                     Н.Ю. Ботвина
     Перечень юридических лиц, которым передаются

     земельные участки в постоянное пользование, подготовлен

     управлением муниципального  развития  администрации г. Горловка
Заместитель начальника управления                                                                                                                         Г.Н. Белова

